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Vesthimmerlands Teaterforening har netop udsendt sæsonprogrammet for 2023 - 2024. Det adskiller sig 
noget fra tidligere sæsoners repertoirer. Vi har fokuseret mere på flere eksperimenterende og nyskabende 
forestillinger, men som alle er af høj professionel og kunstnerisk kvalitet og alle fået Slots- og 
Kulturstyrelsens flotte godkendelse.  
 
Hvorfor har vi gjort det? 
Vi ønsker med vores valg af forestillinger at ”bevæge, berøre, udfordre, give stof til eftertanke og 
reflektionen, skabe grundlag for samtaler og dermed også skabe en samhørighed i samfundet. 
Det betyder IKKE, at vi totalt har forladt det sjove og underholdende. Disse forestillinger behandler nemlig 
også temaerne, så man ikke skal frygte for at gå ”nedtrykt” hjem, men opløftet og med lyst til livet. 
Scenekunst ”live” oplevet sammen med andre giver os alle glæde og merværdi. 

 
 
Hvad er så anderledes?  
De fleste forestillinger tager nu udgangspunkt i aktuelle samfundsmæssige udfordringer eller menneskelige 
problemstillinger.  
Det er fx klimaproblemer. Den første forestilling ”HAVEN” handler om vores oplevelse af naturen, de 
sanseindtryk og følelser, vi oplever i naturen, og selvfølgelig spilles den ude i naturen, nemlig på 
planteskolen Staudeengen. Vi har to forestillinger, som behandler de klimaudfordringer, vi dels som 
borgere står over for hver dag, og dels som faglige professionelle skal tage stilling til, hvad enten man er 
lærer i folkeskolen og skal undervise eleverne i emnet klima, eller er en kommunal miljøkonsulent, der skal 
tage stilling til nye anlæg i kommunen.  
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Det er også menneskelige problemstillinger. Tør vi sætte børn i verden, hvis det går som nogle 
dommedagspessimister spår? Eller tror vi på, at vi sammen kan skabe en bedre verden, så vore børn får et 
godt liv? Denne problemstilling behandler forestillingen ”ILT”.  
En forestilling i samme genre handler om den frygt mange i dag oplever, begrundet eller ubegrundet, men 
som er stimuleret af medier og deres fokusering på forbrydelser, stalking m.m. Titlen på forestillingen er 
selvfølgelig ”Frygt”. En anden forestilling ”OM´VE HJEMVE” omhandler det dilemma, som vore unge i en 
udkantskommune står i, når de skal vælge uddannelse. Hvad sker der i deres liv, hvis de skal flytte til 
København, Aarhus eller langt hjemmefra? Er de ”fremmede” for de unge, de skal studere sammen med 
fra storbyerne? – og ikke mindst er de ”fremmede”, når og hvis de vælger at flytte hjem igen efter endt 
uddannelse?  

               
Et sidste eksempel på en forestilling med en menneskelig almen udfordring er forestillingen ”Farvel”, som 
handler om de tanker og følelser, der er forbundet med at tage afsked med livet, hvilket vi jo alle skal på et 
eller andet tidspunkt. 
 
Vi da også valgt nogle underholdende og sjove forestillinger i år. Latter og begejstring giver jo også værdi i 
sig selv. Publikum kan således glæde sig til en PH-forestilling: ”LIVET ER EN GÅDE” med Hans Dueholm og 
Allan Dahl Hansen fra FIGAROS, som vores publikum kender fra bl. a. De Tre Musketerer i denne sæson. 
Også forestillingen ”TENNIS” er hylende morsom. Her har vi købt DON GNU´s  meget fysiske og sjove 
forestilling om to berømte tennisspillere, McEnroe og Björn Borg’s legendariske tenniskamp. Endelig til 
sidst vil vi nævne vores spændende familieforestilling: ”FRIDAS STORE REJSE”, en ordløs fantastisk sjov og 
rørende kloveforestilling opført af datteren af den verdensberømte Paolo Nani, Clara Luna Nani. 
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Vi har også i næste sæson indgået flere aftaler med nye spillesteder og samarbejdspartnere. Vi prøver 
således at komme rundt i hele kommunen og appellere til mange forskellige publikumsgrupper. Vore 
samarbejdspartnere fremgår af beskrivelserne af de enkelte forestillinger i vores sæsonprogram. Læs det 
her. Hvis du har en god idé til et spillested, et tema eller et samarbejde, så tøv ikke med at kontakte os. Vi 
starter nemlig allerede i efteråret med planlægningen af sæson 2024 – 2025. 
 

Vesthimmerlands Teaterforening ser frem til en spændende sæson 2023 – 2024 og vil 
glæde sig til at tage imod ”kendte som nye publikummer”. 

 
 


